


Årsrapport 2009

Styrets beretning 2009
I jubileumsåret 2009 har Norsk Utenrikspolitisk Institutt [NUPI] hatt godt tilfang av nye oppdrag og
prosjekter, høy synlighet og en sunn økonomi. Styret er svært tilfreds med gjennomføringen av de
ulike 50-årsarrangementene; med markante aktører fra den internasjonale og norske arena.

VIKTIGE SATSINGER I 2009

NUPI har todelt formål: forskning om og formidling av mellomfolkelige spørsmål og internasjonale
forhold. NUPI bidrar med kunnskap om internasjonale spørsmål på en rekke områder og fagfelt:
maktforhold, sikkerhetspolitikk, utvikling, energi, internasjonal økonomi og norsk utenrikspolitikk.

NUPIs forskning dekker følgende temaområder:
• Norsk sikkerhetspolitikk, europeisk sikkerhet og transatlantiske relasjoner
• Global styring, stormaktsrivalisering og statssystem
• Energi og geopolitikk
• Internasjonal handel og investeringer, teknologi og økonomisk vekst
• Utvikling, statsdannelser og sikkerhet, fattigdom og korrupsjon
• Konflikt og fredsbygging
• Flernasjonale operasjoner og sikkerhet

I tillegg til kompetanse på temaområder har NUPI områdekompetanse på Balkan, Russland og
Eurasia, Afrika, Europa og EU, Latin-Amerika og USA. Instituttet prioriterer styrking av
kompetanse på Asia, og særlig India og Kina.

NUPI har i løpet av 2009 etablert 27 nye eksternt finansierte prosjekter. Forskning om fredsbygging
og sikkerhetspolitikk er det største forskningsfeltet og omfatter både grunnforskning og anvendte
programmer som går på tvers av avdelinger. Innenfor dette feltet kan bl.a. nevnes prosjektet Det
norske forsvaret i Afghanistan: erfaringshåndtering, doktrineutvikling og strategisk effekt som har
hatt svært høy synlighet i 2009.

Innen for forskning på krig og konflikt utføres det også en rekke prosjekter med kvinneperspektiv,
bl.a. Women, Peace and Security and the Protection of Civilians, Seksualisert vold i krig og
Challenges to Implementing Resolution 1820 in MINURCAT, Chad

Et senter for global organisering og styring er under utvikling ved NUPI og vil omfatte
forskningsinnsats knyttet til tre hovedinnretninger; teoretisk tilnæring til global styring; global
økonomisk styring og sikkerhetspolitikk.Dette vil være et av hovedsatsingsområdene for NUPI i
2010.

NUPI har vektlagt samarbeidsprosjekter med andre institusjoner, nasjonale og internasjonale. Nye
prosjekter som kan nevnes i den sammenheng er Nordic Security Competence, The Future of the
UN Peacebuilding Commission og Russcasp-prosjektet.

Innenfor formidling og kommunikasjon har hovedsatsingene vært knyttet til to hovedprosjekt:
Utviklingen av nettstedet hvorhenderdet.nupi.no og gjennomføringen av 50-årsjubileet.

VIRKSOMHETSRESULTATER 2009

NUPIs virksomhetsmål for 2009 er:
NUPI skal påbegynne arbeidet med å tilpasse seg det nye finansieringssystemet,
strategisk og økonomisk

1.

NUPI skal utarbeide en helhetlig strategi for hvordan instituttet på lengre sikt skal
tilpasse seg det nye finansieringssystemet

2.

NUPI skal være et ledende miljø for presentasjon og diskusjon om internasjonal
politikk, med særlig ansvar for å ivareta kommunikasjonen med elever og studenter og
i den brede offentlighet.

3.

Innenfor virksomhetsmålene er det i samråd med Kunnskapsdepartementet fastsatt ett eller flere
prestasjonskrav.

Tilpasning til nytt finansieringssystem

Fra 2009 er det innført et nytt finansieringssystem som innebærer at hovedtyngden av
basisbevilgningen allokeres gjennom Norges forskningsråd. I tillegg bevilget
Kunnskapsdepartementet om lag 3,2 millioner kroner til NUPIs nasjonale
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kommunikasjonsoppgaver.

NUPI har i alle år søkt og fått betydelig prosjektfinansiering fra Utenriks- og
Forsvarsdepartementet. I 2009 utgjorde inntekter fra disse to departementene hele 49,5 % av
NUPIs samlede inntekter. Det er uklart hvorvidt disse inntektene klassifiseres som oppdrag eller
bidrag i det nye finansieringssystemet for basisbevilgning. En klassifisering som oppdrag vil gi
positiv uttelling for indikatoren nasjonale oppdragsinntekter, se tabell under, og systemets
relevansandel.

NUPI har i 2009 lagt ned et betydelig arbeid for å få tydeliggjort definisjonen av oppdrag og
konsekvenser av ulike måter å håndtere disse inntektene. Dette arbeidet har vært vellykket i den
forstand at innføringstakten for systemet er moderert og innføringsperioden forlenget,
sammenlignet med tidligere planer. Imidlertid finner NUPIs styre grunn til å bemerke at
definisjonen av oppdragsinntekter i det nye finansieringssystemet for basisbevilgning skaper større
uforutsigbarhet for mange institutter.

Indikatorene i det nye finansieringssystemet er: Nasjonale oppdragsinntekter, inntekter fra Norges
Forskningsråd og internasjonale finansieringskilder, vitenskapelig publisering, avlagte
doktorgrader og bistillinger i U&H-sektoren. Kunnskapsdepartementet har satt som et
prestasjonsmål for NUPI at den samlede uttellingen på indiktatorene skal være på minst samme
nivå i 2009, som i 2008.

Sammenlikning av resultater i 2008 og 2009 i forhold til indikatorene i det nye
finansieringssystemet:

Indikator 2008 2009

Nasjonale oppdragsinntekter 29,7 mill. kroner 30,9 mill. kroner

Inntekter fra Norges Forskningsråd 9,8 mill. kroner 8,3 mill. kroner

Internasjonale inntekter 1,5 mill. kroner 1,1 mill. kroner

Vitenskapelig publisering 59 publiseringer 80 publiseringer

Avlagte doktorgrader 1 doktorgrad 3 doktorgrader

Forskerårsverk i bistillinger – U&H 1,4 årsverk 1,7 årsverk

NUPI har et stort og omfattende internasjonalt nettverk og en utpreget internasjonal profil.
Medarbeiderne har et utstrakt forskningssamarbeid med utlandet og deltar regelmessig ved
internasjonale konferanser og seminarer. Utenlandske gjesteforskere har oppholdt seg til sammen
16 måneder ved NUPI. Tre av NUPIs forskere har hatt opphold i utlandet, tilsvarende 19
månedsverk. Inntekter fra internasjonale kilder utgjorde 1,1 millioner kroner, og 1,7 prosent av
totale driftsinntekter. Resultatet er lavere enn de prestasjonskrav som er satt. NUPI har derfor
innledet strategiske samarbeidsrelasjoner med internasjonale nettverk med sikte på økt
internasjonal inntjening i 2010, med særlig vekt på EU-programmer og nordiske søsterinstitutter.

NUPI har til sammen om lag 60 prosjekter med ekstern finansiering i 2009. Prosjektene er
finansiert med midler fra internasjonale samarbeidsprosjekter, Forsvarsdepartementet,
Utenriksdepartementet og Norges forskningsråd. En utfordring for NUPI er tilfang av prosjekter
finansiert av Norges forskningsråd. Dette er prosjektmidler som gir mulighet til større grad av
langsiktighet og grunnforskning, og er av sentral betydning for at instituttet skal sikre seg
langsiktig kompetanse. I 2009 utgjør inntekter fra Norges forskningsråd 8,3 mill. kroner,
tilsvarende 12,6 % av driftsbudsjettet, noe som er en nedgang fra 2008.

Måloppnåelsen på indikatorene er tilfredsstillende, men NUPI må ha sterkt fokus på å øke
prosjektfinansieringen fra Norges Forskningsråd og internasjonale inntekter. Dette er viktig for å
sikre langsiktig basisfinansiering for instituttet.

NUPI har i tråd med Kunnskapsdepartementets føringer utviklet en strategi for tilpasningen til nytt
finansieringssystem med følgende overordnede mål:
En best mulig uttelling for NUPI på indikatorene som inngår i finansieringssystemet for
basisbevilgning fra Norges forskningsråd, NFR. Dette for å unngå at NUPIs basisbevilgning fra NFR
blir dramatisk redusert som følge av innføringen av systemet.

Strategien inneholder fastsatte mål og forslag til tiltak for de seks indikatorene. De seks
indikatorene prioriteres ut fra den prosentvise innvirkningen relevansandelen og de enkelte
indikatorene har i systemet.

Ledende miljø for presentasjon og diskusjon om internasjonal politikk

I tråd med NUPIs formålsparagraf vektlegges synlighet og deltakelse i det offentlige ordskiftet
høyt. NUPI arrangerte hele 88 seminarer og konferanser i 2009. Målgruppene for
arrangementsvirksomheten har variert fra forskningsmiljøer til allmennheten, med særlig vekt på
forvaltning og organisasjoner. Til sammen har NUPIs arrangementer i 2009 hatt rekordhøy
deltakelse, om lag 5 200 deltakere.

NUPIs forskere har også i 2009 vært mye brukt som kilder, kommentatorer og dagsordensettere i
mediene. Det er registeret om lag 3 150 presseoppslag i norske nett- og papirmedier, mot 2500 i
foregående år. De dominerende sakene i 2009 har vært Afghanistan og Pakistan, Kongo,
Fredsprisen til President Obama, Iran og Irak, i tillegg til bred omtale av våre ulike
jubileumsarrangmenter.
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I tillegg til omfattende mediesynlighet er det satt som prestasjonskrav at det pr. forskerårsverk
ved NUPI skal bli skrevet og publisert i gjennomsnitt to kronikker i aviser og tidsskrifter. Det har
vært publisert 83 kronikker i 2009.

NUPIs nettsted har i gjennomsnitt hatt 22 500 brukere inne på www.nupi.no hver måned. Dette
representerer en økning på 12 % fra 2008. Langt større vekst har det imidlertid vært på NUPIs
satsingsnettsted for unge i aldersgruppen 15-25 år hvorhenderdet.nupi.no. Antallet brukere på
nettstedet har fordoblet seg bare i løpet av andre halvår 2009. Tendensen er at bruken er klart
økende fra måned til måned og ved utgangen av året målte vi i overkant av 200 daglige brukere.
Antallet jevnlige mottakere av nyhetsbrevet er 4 050 mailadresser. I tillegg er det opprettet en
egen facebook-gruppe for nettstedet som vil være den viktigste kanalen for å rekruttere elever i
tiden framover. Skolebesøk fra videregående klasser fra hele landet er også en viktig
rekrutteringskanal for nettstedet, ved siden av egenverdien i direkte formidling overfor
målgruppen.

NUPI har satt seg som mål å være et ledende miljø for presentasjon og diskusjon om internasjonal
politikk. Måloppnåelsen i 2009 har vært god.

Samlet sett er resultatmålene for virksomheten i 2009, etter styrets oppfatning, oppnådd på en
tilfredsstillende måte.

FORSKNINGSKAPASITET OG ØKONOMISKE RESSURSER

Årsregnskapet for 2009 presenteres med et overskudd på kr. 134 856 kroner. Overskuddet er lavere
enn det som ble lagt til grunn i budsjettet, noe som skyldes lavere infrastruktur-inntekter.
Overskuddet for 2009 er lagt til virksomhetskapitalen som utgjør 4,6 millioner kroner. Det er
fortsatt et mål å øke virksomhetskapitalen ytterligere for å gi instituttet større handlefrihet og en
økonomisk buffer i en mer uforutsigbar finansieringssituasjon. Omsetningen var om lag 65,5
millioner kroner, hvilket er en økning på 3 % sammenliknet med 2008. NUPIs inntekter kommer fra
blant annet Utenriksdepartementet, Kunnskapsdepartementet, Forsvarsdepartementet og Norges
Forskningsråd.

Inntektsfordeling (2005 - 2009)

2009 2008 2007 2006 2005

Utdannings- og forskningsdep. 31,0 % 29,4 % 33,4 % 32,0 % 29,7 %

Utenriksdepartementet 37,0 % 36,5 % 32,5 % 42,0 % 45,3 %

Forsvarsdepartementet 12,5 % 7,1 % 8,1 % 3,3 % 3,2 %

Norges Forskningsråd 12,6 % 15,3 % 10,6 % 9,8 % 13,4 %

Andre departementer 2,2 % 3,5 % 4,9 % 4,0 % 2,7 %

Norsk næringsliv 3,0 % 4,5 % 5,4 % 5,8 % 2,7 %

Utenlandske kilder 1,6 % 2,4 % 3,4 % 1,4 % 1,2 %

Salg av publikasjoner -0,2 % 1,3 % 1,5 % 1,6 % 1,8 %

Andre inntekter 0,1 % 0,0 % 0,1 % 0,1 % 0,1 %

Fra 2009 er det innført et nytt finansieringssystem som innebærer at hovedtyngden av
grunnfinansieringen allokeres gjennom Norges forskningsråd, 16,8 millioner kroner. I tillegg
bevilger Kunnskapsdepartementet 3,3 millioner kroner til NUPIs nasjonale informasjons- og
kommunikasjonsoppgaver.

MEDARBEIDERRESSURSENE OG ARBEIDSPLASSEN

Det ble i 2009 utført 72,3 årsverk ved instituttet som er om lag på samme nivå som 2008. Antallet
forskerårsverk har økt fra 37,8 til 38,3 i 2008. Andelen kvinnelige forskere er økt fra 26 prosent i
2008, til 28 prosent i 2009. Dette er en positiv utvikling og bekrefter at nedgangen i 2008 var et
kortsiktig tilbakeslag. NUPI legger stor vekt på å forbedre kvinneandelen, og rekruttering av
kvinner har vært og er et viktig anliggende for instituttet. Se for øvrig delrapport om likestilling.

Arbeidsmiljøet på NUPI betegnes som godt. Det legemeldte sykefraværet i perioden 1/10-08 -
31/9-09 var gjennomsnittelig 3,32 %, noe som er godt innenfor målsetningen på under 4 prosent.

NUPI beholder sin posisjon som et av Norges ledende institutter på internasjonale spørsmål. Styret
har merket seg at NUPI fremdeles er blant verdens ledende "tenketanker". Blant de 50 fremste
tenketanker finner man NUPI på 37. plass, i konkurranse med 5400 organisasjoner.
The think tanks 2009.pdf 684,57 kB
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IA-avtalen og HMS-arbeidet

Det legemeldte sykefraværet var på 3,32 % i perioden 1.10.2008 – 30.9.2009. Dette er godt innenfor
målsetting om maksimalt 4 %. NUPI har som mål å holde sykefraværet på dette nivået framover.
Medarbeidere med redusert funksjonsevne følges rutinemessig opp i samarbeid med Oslo
HMS-senter.

Seniorpolitikk
Det er utarbeidet en egen seniorpolitikk ved instituttet. Pensjonsalderen ved instituttet er høy og
derfor er det ikke nødvendig å iverksette særskilte tiltak for å øke denne.

Integrering og inkludering av personer med innvandrerbakgrunn
NUPI har en høy andel ansatte med innvandrerbakgrunn. Ved utgangen av 2009 var det elleve
medarbeidere ved instituttet i denne kategorien, sju i heltidsstillinger og fire i deltidsstillinger.

HMS-arbeidet
Oslo HMS-senter er en viktig samarbeidspartner på dette området, både i oppfølgingen av den
enkelte medarbeider og instituttet som helhet.

Styrets beretning  Regnskap  Forskning  Direktørens utsyn

IA-avtalen og HMS-arbeidet / Styrets beretning / 2009 / rapport / NUPI... http://rapport.nupi.no/2009/Styrets-beretning/IA-avtalen-og-HMS-arbeidet

1 of 1 01.03.2010 08:23



Årsrapport 2009

IKT-arkitektur

NUPI er ansvarlig for tre offentlige nettsteder: www.nupi.no; www.hvorhenderdet.nupi.no og
www.Traingforpeace.org. I denne forbindelse er de to førstnevnte av relevans. En gjennomgang
av de syv arkitekturprinsippene som er utarbeidet av Difi gir følgende resultat:

Tjenesteorientering: NUPIs rolle er å informere om internasjonale forhold. Årsaken til
at vi har etablert nettstedet Hvor hender det, er at vi ønsker å tilgjengeliggjøre
forskning for et bredere publikum. Tilbakemeldinger på dette nettstedet indikerer at vi
langt på vei lykkes med formålet.
Interoperabilitet: Løsningene som er valgt for NUPIs nettsteder er ikke til hinder for
samhandling.
Tilgjengelighet: Dette har vært et førende prinsipp i utviklingen av nettstedene og vi
jobber kontinuerlig med å følge W3C-standard.
Sikkerhet:Publiseringsløsningen gir mulighet for sporbarhet, og tilfredsstiller forøvrig de
lovmessige krav som gjelder for denne typen nettsteder.
Åpenhet: NUPIs nettsteder er basert på åpne standarder og følger FADs regler for
offentlig publisering. NUPI bestreber også at nettstedene er tilgjengelige uvavhengig av
nettleser.
Fleksibilitet: Løsningene tilfredsstiller kravet om fleksibilitet.
Skalerbarhet: Løsningene tilfredstillet kravet om skalerbarhet.

NUPI legger vekt på og har stor nytte av kvalitetsgjennomgangen som årlig foretas av norge.no.
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Likestilling

Rekruttering av kvinner er et viktig anliggende for instituttet. I 2009 har to kvinner fått fast
ansettelse som seniorforsker. Totalt har det vært lyst ut 6 stillinger i 2009 og i fire av disse
stillingene har kvinner blitt ansatt. Andelen kvinnelige forskerårsverk har økt fra 26 % i 2008 til 28
% i 2009. Instituttet arbeider for å øke denne andelen ytterligere. Ved instituttet som helhet har
35 % av de rapporterte årsverkene blitt utført av kvinner.

I instituttets stab inngår fem kvinner med doktorgrad. I tillegg er det fire kvinnelige forskere som
arbeider med sine doktorgrader. Dette tallet er uendret fra 2008.

Studentstipend er et viktig virkemiddel i NUPIs forskerrekruttering. I 2009 tilsvarte studentstipend
ved instituttet 7,5 årsverk, 4,5 av disse var kvinner.

Gjennomsnittlig bruttolønn for NUPIs stab per 31.12.2009 var kr. 455 364, en økning på 3 % fra
2008. Gjennomsnittlig bruttolønn for henholdsvis kvinner og menn var kr. 405 579 og kr. 479 711
ved utgangen av 2009. Blant de 25 % høyest lønnede ved instituttet var det 13 % kvinner og blant
de 25 % lavest lønnende var andelen kvinner 60 %.

Ved utgangen av 2009 var det 10 deltidsansatte ved instituttet, både i form av ansatte med
redusert stillingsprosent og forskere i såkalte to-er stillinger. Deltidsansatte utgjorde henholdsvis
14 og 16 % av den kvinnelige og mannlige delen av staben.

Det arbeides også for å få flere kvinner inn i NUPIs ledelse. En kvinnelig avdelingsleder gikk i 2009
ut i en lengre permisjon og har blitt erstattet av en annen kvinne.

De viktigste virkemidlene for å øke kvinneandelen ved NUPI er:
Arbeide aktivt for å få gode kvinnelige søkere ved ledige forskerstillinger,
Identifisere hvordan mulige hospiteringsordninger og andre kortvarige stillinger kan
benyttes i denne sammenheng og
Bruke doktorgradsprogram og ordningen med interns aktivt i denne sammenheng.
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Miljøledelse i statlige virksomheter

NUPI har knyttet sitt arbeid med miljøledelse opp mot områdende avfall, energi og innkjøp. Papir
har tradisjonelt utgjort den største delen av instituttets avfallsmengde. Det har gjennom flere år
blitt arbeidet med å redusere papirbruken ved instituttet med gode resultater. Papirbruken kan
reduseres ytterligere og vil ha et fortsatt fokus i denne sammenheng.

Det arbeides videre for å sikre at IKT-utstyr og inventar får en så lang levetid som mulig, gitt
eksisterende krav til funksjonalitet.

Ved kjøp av nytt utstyr er energieffektivitet og miljøvennlighet viktige kriterier. Det arbeides
videre med andre energibesparende tiltak knyttet til driften av NUPIs lokaler, i samråd med eier
av lokalene.

Reiseaktiviteten vil holdes på et høyt nivå ved instituttet. Internasjonale samarbeidsrelasjoner,
gjesteforskeropphold, feltarbeid og deltakelse ved konferanser og møter er suksesskriterier som
krever omfattende reisevirksomhet og en tilhørende belastning på miljøet.
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Offentlige anskaffelser

NUPI er underlagt regelverket for offentlige anskaffelser. De fleste av NUPIs anskaffelser ligger
innenfor laveste terskelverdi og krever ingen omfattende utlysningsprosedyre. Innkjøpsomfanget
innen IKT er imidlertid så stort at instituttet i 2009 gjennomførte en anskaffelsesprosess etter
dette regelverket som resulterte i at det i august ble inngått en rammeavtale for kjøp av
IKT-utstyr med Itello AS.

Planlagte anskaffelser vurderes løpende mot dette regelverket. I tillegg undersøkes tilkobling til
aktuelle e-handelsløsninger.
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Risikovurdering

NUPI har i sitt arbeid med risikostyring satt fokus på følgende risikofaktorer i forhold til gjeldende
mål for instituttet:

Tap av omdømme / renommé1.
Svikt i og fragmentering av inntekter2.
Tap av kritisk kjernekompetanse3.
Nedgang i vitenskapelig publisering4.

Denne listen gjengir en prioritert rekkefølge av disse ut fra en funksjon av sannsynlighet for at
faktoren kan oppstå og konsekvensen av denne.

Tap av omdømme, inntekter og kompetanse er forhold som henger tett sammen og som alle vil ha
innvirkning på NUPIs styringsparametere. Instituttet kan vanskelig leve lenge med betydelige tap
for de nevnte forhold, men er innstilt på å kunne håndtere mindre variasjoner i
inntektssammensetningen og en turnover i staben på et normalt nivå.

I 2009 har instituttet lagt vekt på styrking av instituttets omdømme, blant annet gjennom
programmet for markering av NUPIs 50 års jubileum. NUPI har også styrket sin kapasitet på
prosjektoppfølging og rapportering for å kunne imøtekomme krav fra ulike finansieringskilder.

På inntektssiden har instituttet hatt fokus på å styrke inntjening fra ulike kilder og samtidig
arbeidet med tilpasning til det indikatorbaserte finansieringssystemet for basisbevilgning. Dette
arbeidet fortsetter inn i 2010.

Kompetanseutvikling og oppfølging av NUPIs stab er en kontinuerlig prosess ved instituttet. I siste
halvår av 2009 er det blant annet igangsatt arbeid med en egen personalstrategi, som vil bli
sluttbehandlet våren 2010.
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Årsrapport 2009

Samfunnssikkerhet og beredskap

NUPIs plan for samfunnssikkerhet og bredskap Beredskapsplan: Varslings- og etableringsplan ved
kriser og katastrofer i fredstid ble opprinnelig utarbeidet i 2005 og er under kontinuerlig revisjon.

Formålet med planen er:
Avklaring av alvorlige krisesituasjoner som kan utgjøre en umiddelbar trussel mot liv,
helse eller store materielle verdier.
Beskrivelse av ansvarsforhold, organisering, rutiner for varsling,
informasjonshåndtering og dokumentasjon.
Ansvarsforhold knyttet til ajourhold av planen og øvelser på bakgrunn av
krisesituasjoner.

Instituttet har definert ulike krisescenarier, basert på ROS-analyser gjennomført høsten 2009. På
denne bakgrunn er det identifisert krisescenarier knyttet til:
- liv og helse
- ulykker og katastrofer
- terror og kriminalitet

Det har vært gjennomført øvelser og derpå følgende evalueringer. Avdekkede behov for
konkretising av planverket pågår.

Utfra et samfunnsperspektiv er NUPIs arbeid med beredskap i forbindelse med kriser og
katastrofer i fredstid i hovedsak knyttet til kommentatorfunksjonen i media.
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Årsrapport 2009

Systematiske brukerundersøkelser

Det er utviklet et system for tilbakemelding på NUPIs nettsted nupi.no og nettstedet
www.hvorhenderdet.nupi.no. Dette systemet skulle vært implementert i første halvår 2009. På
grunn av nødvendig oppgradering av publiseringsløsningen har implementeringen blitt forsinket,
men det tas sikte på at systemene for tilbakemelding er på plass i løpet av første halvår i 2010.

Nettstedet www.hvorhenderdet.nupi.no har en gruppe brukere i alderen 15 - 20 år som møtes en
gang i året. Neste møte i gruppen er satt til medio april 2010. Gruppen gir nyttige innspill til
videreutviklingen av nettstedet.
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Årsrapport 2009

Nye prosjekter  Doktorgrader  Fakta om forskning og formidling

Publisering (2004 - 2009)

 2004 2005 3006 2007 2008 2009
Vitenskapelige tidsskriftartikler 26 30 30 31 38 33

- herav internasjonale tidsskrifter 11 21 18 25 25 16
Vitenskaplige artikler i bøker - - - 22 16 39

Vitenskapelig publisering totalt - - 51 58 59 80
Eksterne rapporter 38 25 41 35 22 21
Nupi-publikasjoner 56 46 24 24 39 30

Avlagte doktorgrader (2004 - 2009)

 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Menn 2 0 1 0 0 3

Kvinner 1 0 1 1 1 0
Sum 3 0 2 1 1 3

Fordeling forskningsavdelinger

Tre illustrasjoner

Iraks framtid på Iraks premisser

DDR-prosesser - avvæpning, demobilisering og
reintegrering

MICRO-DYN: Konkurransekraft i
kunnskapsbaserte økonomier
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Årsrapport 2009

Nye prosjekter  Doktorgrader  Fakta om forskning og formidling

>>Disputert i 2009:
Benjamin de Carvalho
NUPI-forskeren ble tildelt doktorgrad på bakgrunn av doktorgradsavhandlingen: Sovereignty,
Religion, and the Nation-State: Statecraft and Collective Identity in England, c. 1530-1601.
Sermonien gikk av stabelen ved Universitetet i Cambridge fredag 16. mai.

Iver B. Neumann
"Diplomats and Diplomacy: An Anthropological View"
9. september forsvarte NUPIs forskningssjef Iver B. Neumann sin doktorgrad i Sosialantropologi ved
Universitetet i Oslo. Sermonien gikk av stabelen på Universitetet Blinderen i Oslo. Dette er Iver B.
Neumanns andre doktorgrad.

Henrik Thune
"Beyond the CNN effect. Towards a constitutive understanding of media power in international
politics". Henrik Thune forsvarte sin doktorgrad ved Universitetet i Oslo tirsdag 17. november
2009.Temaet for Thunes avhandling er nyhetsmedias makt og innflytelse over staters
utenrikspolitiske handlinger og prioriteringer i internasjonal politikk.

>>Doktorgradsprosjekter under arbeid i 2009
Halvard Leira
Dominating Friends? Norway and the Atlantic Hegemons

Helge Blakkisrud
Towards a Federal Russia?

Amit Kumar Shrivastava
Corruption, Governance and Development Aid: A Case Study of Poverty Alleviation Programmes in
India and Bangladesh 1980–2000

Julie Wilhelmsen
When Global Conflict fuels local war.

Øivind Eggen
The impact of foreign aid on state building

Heidi Kjærnet
Petroleum, politics and power: The cases of Azerbaijan, Kazakhstan and Russia
I samarbeid mellom FNI, Econ og NUPI.

Kari M. Osland
New Wars: Regime changes, Legitimacy and Security Sector Reform

Jon Harald Sande-Lie
Developmentality: indirect governance within the aid sector

Thomas von Brasch
Technology, spillovers and skill structure
I samarbeid mellom SSB og NUPI

Tre illustrasjoner

Iraks framtid på Iraks premisser

DDR-prosesser - avvæpning, demobilisering og
reintegrering

MICRO-DYN: Konkurransekraft i
kunnskapsbaserte økonomier
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